
Sr. Oscar
37.17 kW 13 de Noviembre de 2024

GDMTO

5,800 kWh $ 13,653

59 4,671 kWh $4,528

66.84 % MES $ 9,125

$163,839.00 MXN $54,339.00 MXN $109,501.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 630 W 59 165.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.6 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 28 de Noviembre de 2024

20240032

Sr. Oscar  

59 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

3 Solis  Inverter 10 kW

1 Solis  Inverter 6 kW

59 ESTRUCTURA

59 Mano de obra sistema interconectado

59 MATERIAL ELÉCTRICO

1 UVIE Y UIE

Subtotal $ 558,771.17

TOTAL (MXN) $ 558,771.17

NO INCLUYE MEDIDOR

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 163,839.00 $ 54,339.00 $ 0.00 $ 109,501.00 $ 109,501.00 $ -449,270.17

2 $ 168,754.17 $ 55,969.17 $ 0.00 $ 112,786.03 $ 112,786.03 $ -336,484.14

3 $ 173,816.80 $ 57,648.25 $ 0.00 $ 116,169.61 $ 116,169.61 $ -220,314.53

4 $ 179,031.30 $ 59,377.69 $ 0.00 $ 119,654.70 $ 119,654.70 $ -100,659.83

5 $ 184,402.24 $ 61,159.02 $ 0.00 $ 123,244.34 $ 123,244.34 $ 22,584.51

6 $ 189,934.31 $ 62,993.79 $ 0.00 $ 126,941.67 $ 126,941.67 $ 149,526.18

7 $ 195,632.33 $ 64,883.61 $ 0.00 $ 130,749.92 $ 130,749.92 $ 280,276.10

8 $ 201,501.30 $ 66,830.12 $ 0.00 $ 134,672.42 $ 134,672.42 $ 414,948.52

9 $ 207,546.34 $ 68,835.02 $ 0.00 $ 138,712.59 $ 138,712.59 $ 553,661.11

10 $ 213,772.73 $ 70,900.07 $ 0.00 $ 142,873.97 $ 142,873.97 $ 696,535.08

11 $ 220,185.92 $ 73,027.07 $ 0.00 $ 147,160.19 $ 147,160.19 $ 843,695.27

12 $ 226,791.49 $ 75,217.88 $ 0.00 $ 151,574.99 $ 151,574.99 $ 995,270.26

13 $ 233,595.24 $ 77,474.42 $ 0.00 $ 156,122.24 $ 156,122.24 $ 1,151,392.50

14 $ 240,603.10 $ 79,798.65 $ 0.00 $ 160,805.91 $ 160,805.91 $ 1,312,198.41

15 $ 247,821.19 $ 82,192.61 $ 0.00 $ 165,630.09 $ 165,630.09 $ 1,477,828.50

16 $ 255,255.82 $ 84,658.39 $ 0.00 $ 170,598.99 $ 170,598.99 $ 1,648,427.49

17 $ 262,913.50 $ 87,198.14 $ 0.00 $ 175,716.96 $ 175,716.96 $ 1,824,144.45

18 $ 270,800.90 $ 89,814.09 $ 0.00 $ 180,988.47 $ 180,988.47 $ 2,005,132.92

19 $ 278,924.93 $ 92,508.51 $ 0.00 $ 186,418.12 $ 186,418.12 $ 2,191,551.04

20 $ 287,292.68 $ 95,283.77 $ 0.00 $ 192,010.67 $ 192,010.67 $ 2,383,561.71

21 $ 295,911.46 $ 98,142.28 $ 0.00 $ 197,770.99 $ 197,770.99 $ 2,581,332.69

22 $ 304,788.80 $ 101,086.55 $ 0.00 $ 203,704.12 $ 203,704.12 $ 2,785,036.81

23 $ 313,932.47 $ 104,119.14 $ 0.00 $ 209,815.24 $ 209,815.24 $ 2,994,852.05

24 $ 323,350.44 $ 107,242.72 $ 0.00 $ 216,109.70 $ 216,109.70 $ 3,210,961.75

25 $ 333,050.95 $ 110,460.00 $ 0.00 $ 222,592.99 $ 222,592.99 $ 3,433,554.73

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,196.7 4,606.5 5,376.7 5,392.2 5,713.9 5,572.5 6,042.2 5,722.7 4,945.7 4,888.7 4,473.4 4,223.3

Consumo actual 5,800.0 5,800.0 5,800.0 5,799.0 5,800.0 5,800.0 5,800.0 5,800.0 5,800.0 5,800.0 5,800.0 5,800.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


